

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 97/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 227/2021 <b>Data do Processo:</b> 30/11/2021

**CNPJ:** 83.009.860/0001-13      **Telefone:** (49) 3441-8500  
**Endereço:** Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro  
**CEP:** 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 227/2021  
**b) Nr. Licitação:** 97/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 11/01/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *A presente licitação tem como objeto a Aquisição de tecidos e aviamentos de malharia para uso dos CEMEIs e EMEBs, da Rede Municipal de Ensino de Xanxerê-SC, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.*

**Lote: 1**

**Participante: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Cone de linha reta, para máquina reta, rolo com 1828 metros, valor por rolo. - Cone de linha reta, para máquina reta, rolo com 1828 metros, valor por rolo.	50,000	UND	TRICHE	5,31	265,50
2	Elástico nº 10, cor branca, rolo com 100 metros, valor por rolo - Elástico nº 10, cor branca, rolo com 100 metros, valor por rolo	15,000	ROL	REAL	79,68	1.195,20
3	Passa varão 28mm, largura 9mm, 70% poliéster e 30% algodão, valor por metro - Passa varão 28mm, largura 9mm, 70% poliéster e 30% algodão, valor por metro	1.000,0	MTS	CATARINENSE	6,50	6.500,00
4	Varão completo para cortina 28mm, aço pintado, com suportes, valor por metro - Varão completo para cortina 28mm, aço pintado, com suportes, valor por metro	500,000	MET	BELLA ARTE	32,49	16.245,00
5	Agulha doméstica para máquina de costura, numerações variadas, valor unitário - Agulha doméstica para máquina de costura, numerações variadas, valor unitário	50,000	UND	SINGER	1,77	88,50
6	Tesoura para corte em tecido 9 1/2, 24cm, aço inoxidável, cabo de polipropileno, valor unitário - Tesoura para corte em tecido 9 1/2, 24cm, aço inoxidável, cabo de polipropileno, valor unitário	6,000	UND	LULI	36,034	216,20
7	Abridor de casa, 12cm, cabo 100% plástico, valor unitário - Abridor de casa, 12cm, cabo 100% plástico, valor unitário	50,000	UND	LULI	6,20	310,00
8	Alfinete em aço 29mm, 30x0,60mm, caixa com 700 unid - Alfinete em aço 29mm, 30x0,60mm, caixa com 700 unid	30,000	CXA	COATS	13,88	416,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	Fita métrica, 150cm de comprimento, 95%PVC, 5% fibra de vidro, valor unitário - Fita métrica, 150cm de comprimento, 95%PVC, 5% fibra de vidro, valor unitário	10,000	UND	LULI	5,62	56,20
10	Giz em barra para roupa, caixa com 12 unidades - Giz em barra para roupa, caixa com 12 unidades	10,000	CXA	LULI	24,88	248,80
11	Giz lápis para roupa, cores variadas, caixa com 12 unidades - Giz lápis para roupa, cores variadas, caixa com 12 unidades	10,000	CXA	LULI	32,24	322,40
12	Alfinete de segurança, nº 0, caixa com 100 unidades - Alfinete de segurança, nº 0, caixa com 100 unidades	20,000	CXA	AQUARELA	10,79	215,80

**Total do Participante:** 26.080,00

#### Lote: 2

**Participante: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI**

13	Tecido blackout com 280cm de largura para cortina, tecido 100% poliéster, cores a escolher, valor por metro - Tecido blackout com 280cm de largura para cortina, tecido 100% poliéster, cores a escolher, valor por metro	500,000	MET	CKS	34,00	17.000,00
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-----	-----	-------	-----------

**Total do Participante:** 17.000,00

#### Lote: 3

**Participante: TECIMAIIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME**

14	Tecido para lençol, composição 100% algodão, 200 fios, medindo 250cm de largura, cores claras à escolher, valor por metro - Tecido para lençol, composição 100% algodão, 200 fios, medindo 250cm de largura, cores claras à escolher, valor por metro	1.000,0	MET	MG	31,90	31.900,00
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-----	----	-------	-----------

**Total do Participante:** 31.900,00

#### Lote: 4

**Participante: TECIMAIIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME**

15	Tecido para pano de prato, composição 100% algodão, 70cm de largura, 130g/m <sup>2</sup> de gramatura, peça com 25 metros - Tecido para pano de prato, composição 100% algodão, 70cm de largura, 130g/m <sup>2</sup> de gramatura, peça com 25 metros	40,000	ROL	ANA	164,75	6.590,00
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	-----	-----	--------	----------

**Total do Participante:** 6.590,00

#### Lote: 5

**Participante: TECIMAIIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME**

16	Toalha de banho, medindo 130cmx70cm, tecido 100% algodão, 400g/m <sup>2</sup> de gramatura, valor unitário - Toalha de banho, medindo 130cmx70cm, tecido 100% algodão, 400g/m <sup>2</sup> de gramatura, valor unitário	200,000	UND	FAAP	33,33	6.666,00
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-----	------	-------	----------

17	Tecido cetim liso, composição 100% poliéster, com 140cm de largura, cores a escolher, valor por metro - Tecido cetim liso, composição 100% poliéster, com 140cm de largura, cores a escolher, valor por metro	100,000	MET	MG	8,39	839,00
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-----	----	------	--------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	Tecido oxfordine, composição 100% poliéster, com 140cm de largura, cores a escolher, valor por metro - Tecido oxfordine, composição 100% poliéster, com 140cm de largura, cores a escolher, valor por metro	100,000	MET	MG	12,50	1.250,00
19	Tecido cetim estampado, composição: 98% poliéster e 2% elastano, medindo 140cm de largura, estampas a escolher, valor por metro - Tecido cetim estampado, composição: 98% poliéster e 2% elastano, medindo 140cm de largura, estampas a escolher, valor por metro	100,000	MET	MG	12,90	1.290,00
20	Tecido chita, composição 100% algodão, várias estampas a escolher, valor por metro - Tecido chita, composição 100% algodão, várias estampas a escolher, valor por metro	100,000	UND	MG	13,97	1.397,00
21	Tecido tricoline para patchwork, composição 100% algodão, 180 fios, estampas a escolher, valor por metro - Tecido tricoline para patchwork, composição 100% algodão, 180 fios, estampas a escolher, valor por metro	100,000	MET	IGARATINGA	26,90	2.690,00
22	Tecido helanca, composição 100% poliéster, 190cm de largura, valor por metro - Tecido helanca, composição 100% poliéster, 190cm de largura, valor por metro	100,000	MET	MG	10,00	1.000,00

**Total do Participante:** 15.132,00

**Total Geral:** 96.702,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2022.3.3.90.00.00	R\$ 108.996,65

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLAR	07.001.12.365.1201.2027.3.3.90.00.00	R\$ 4.961,33

Xanxerê, 11/01/2022

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL